jadis femme Gillon Dou Castiel, Phelippe con dist Tisons de le Mo te,
pour lui et pour Marote, se feme, fille au dit Gillon, Margrite et Marie,
ses sereurs, enfant Marien Pourchiel dessus dite, que elle eut dou dit
Gillon Dou Castiel, jadis sen marit, reconoissent et ont reconnut,
cascims et casoune pour tant que à li puet toukier et touque, que il ont
vendu par juste pris et loial, dont il se tienent tout asols et à bien
paiiet, si conme il ont dit et recormeu, à Willemine Dou Castiel, fillo
jadis le dit Gillon Dou Castiel, et Marote, se feme devant dite, tel droit,
tel partie et tout chou entirement que cascuns d'iaus et d'elles avoient
et pooient avoir, pour cose qui soit avenue jusques au jour d'ui, en
53 rasieres de tiere ahanaule, pau plus u pau mains, gisans es tieroirs
de Fiers, de Gondecourt et de Loiebœf, lequele tiere on tient des
signeurs et dou capitle de Saint-Foursi de Pieronne, si comme il dient.
De lequele tiere devant dite, li dite Willemine fu et est ahiretée soufïis-
saument par les signeurs et les juges de qui on les tient et qui le dite
terre ont à jugier, si comme li devant nonmet dient, et ont reconnut les
ooses dessusdites: pour coi, li dite Maroie, Pourchiaus, Phelippes etc...,
cascuns et cascune d'iaus et de elles, pour tant que à li touque et puet
toukier, quitent et ont quité et quite clamet boinement à tous jours le
dite Willemine, ses hoirs et sen remanant de tout le pris et le valeur
dou vendage dessus dit et ont promis et prometent loiaument que,
contre ceste quitanche, il n'iront ne aler ne feront par iaus ne par
aiitrui jamais à nul jour.

A ceste quitanche et à toutes les coses dessus dites furent conme
eskievin Jehans Li Monnars et Baudes Ghibe.

Che fu fait l'an de grâce mil CCC et XXXI, ou mois de décembre.

1074

1332, janvier.

Chirographe -échevinal de la quittance délivrée par un propriétaire à
son locataire, pour le paiement d'un terme de location de sa maison.
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Chikogeaphe : FF 673.

(Au dos) : C'est reconnissance Grart Dou Temple.

Sacent tout cil qui sont et avenir sont que Jehans Li Amans se tient
asols et à bien paiies, si comme il a dit et reconneu, de Grart Dou Tem¬
ple, de 8 Ib. de par. que li dis Grars li devoit au Noël, Fan mil CGC et
XXXI, pour le cause d'un liuage de le maison le dit Jehan, qui fu le
dit Grart, joingnant au tenement de Saint-Julien, d'une part, et au
tenement maistre Thumas d'Eskiercin, d'autre part. Lequele maison
et tenement li dis Grars a liuwée 6 ans continuex, ensi qu'il est contenu
ans es billes sour ce fais, dont Nicaises Des Fontaines, Mikius Ravache
et Colars Li Carliers en wardent les billes conme tesmoing, si que li dit
Jehans et Grars ont dit et reconneu ; desquels deniers dessus dis, pour
le dit terme, li dis Jehans se tient asols et à bien paiies, si con il a dit
et reconneu.